

LENKIJOS STUDENTAI KRITIKUOJA VALDŽIA

LENKŲ REŽIMAS VILIOJA STUDENTUS TAČIAU KRITIKA JŲ TARPE NEMAŽĖJA

VARŠUVA. — Lenkijos studentų sąjungos nariai neseniai baigė savo kongresą, kuriame studentai išskėlė visą eilę reikalavimų valdžiai. Kalbėtojai iš salės, nebodami daugelio kongrese dalyvavusių komunistų partijos vadų, kritikavo valdžios biurokратиškumą, nesirūpinimą studentais ir nepakankamas stipendijas. Diskusijos buvusios drąsios, tačiau politinių klausimų buvo vengta. Kongrese dalyvavo švietimo ministeris Henryk Jablonski, užsienio reikalų ministeris ir komunistų partijos politinio biuro narys Adam Rapacki ir kiti aukšti lenkų režimo pareigūnai.

Lenkijos studentai valdžios, ypač jo pasakojami ir todėl gyventojų yra laikomi privilegijuota klase. Jie gauna mokslą už dyką, be to, jiems mokamos mokymosi stipendijos tarp 300 ir 1,000 zlotų į mėnesį, žiūrint, kaip gerai studentas mokosi. Knygos yra pigios, o universitetai parūpina ir pigių butų. Susisiekimas ir įvairūs teatru bei koncertų biletai yra pusė kainos.

Lenkijoje veikia ir įvairių valstybinių įmonių bei fabriku stipendijų programa. Studentas gaives tokią pramoninę stipendiją, turi baigęs studijas 3 metus atdirbti savo globėjo duotą darbą. Tuo metu jis ne tik gauna atlyginimą, bet daugelis fabriku parūpina ir butą, kas Lenkijoje yra labai svarbu. Studentai neįmami ir kariuomenę, baigę jie skiriamai ir kariuomenės atsargų leitenanto laipsnyje.

Idomu, kad tokia valdžios globa ir, palyginti, geros sąlygos nepatraukia lenkų studentų komunistinio link. Nors palyginus su kitų kraštų studentija, lenkai studentai nėra labai aktyvus politikai, šiame kongrese visos karštos diskusijos daugiau lietė ekonominis, administracinis klausimus, tačiau pasitaiko kartais ir Lenkijoje studentų grupių, kurios pradeda reikalauti daugiau pilietinių laisvių.

Paskutinė tokia grupė, kuriai vadovavo Karol Modzelewski ir Jacek Kuron buvo išardyta Varšuvos universitete praėjusį rudenį. Abu minėti grupės vadai sėdi kalėjime, teismo nubausti po tris metus už valstybei kenksmingų raštų platinimą.

Grupės vadas Modzelewski pats komunistų partijos narys, buvęs jau universiteto instruktorius, staiga pasikeitė sugrįžęs iš Italijos, kur jis lankėsi 1963 metais. Jis pamatė, kad italų komunistai turi daugiau laisvės, gali savo tarpe diskutuoti klausimus, kuri Lenkijoje yra tikrai režimo vadų kompetencijoje. Pradėjęs pasakoti savo įspūdžius ir reikalauti daugiau laisvės lenkų studentams, Modzelewskis greit buvo

išvirtis į priešamerikietiškas demonstracijas. Jauni demonstrantai apsupę valdžios rūmus pradėjo taip triukšmauti, kad policija panaudojo dujas, o vėliau pradėjo šaudyti į minią. Per penkis minutes buvo 4 užmušti ir 43 sužeisti.

Po šio įvykio visame mieste prasidėjo laukinės riaušės. Minia sugavusi užmušė du policininkus, vieną jų sugėdindama gatvėje. Buvo sužeistas vienas brazilų karininkas ir bandyta padegti du Kanados pasiuntinybės automobiliai.

Santo Domingo mieste siaučia visiška anarchija. Laikinas prezidentas vėl pakvietė OAS kariuomenės dalinius atstatyti tvarką.

MASKVA. — Sovietų žinių agentūra pranešė, kad Vilniaus gyventojas Monika Gaskienė, sulaukusi 118 metų, pirmą kartą aplankė gydytoją, nusiskūsdama, kad sumenkėjo jos girdėjimas. Šiaip ji jaučiasi sveika.

WASHINGTONAS. — Senatas atmetė pasiūlymą užbaigti filibusterį dėl Taft-Hartley akto pakeitimo. Balsavime 51 prieš 48 balsus nutarta debatus tęsti.

Š. VIETNAME SUSTIPRĖJUSI GYNYBA VERČIA AVIACIJĄ KEISTI TAKTIKĄ

SAIGONAS. — Siaurės Vietname vėl buvo numuštas vienas amerikiečių lėktuvas, panaudojant sovietų gamybos priešlėktuvinę SAM (surface-to-air) raketą. Lėktuvas buvo iš lėktuvnešio "Ticonderoga", "Skyhawk A-4. Jo pilotas nusileido parašutu į jūrą, iš kur jį išgelbėjo helikopteris. Lėktuvas buvo raketos numuštas puolant Hon Mat salą, kuri yra 33 mylios nuo Siaurės Vietnamo krantų. Kariniai sluogsniai Saigone praneša, kad Siaurės Vietnamas labai sustiprino savo priešlėktuvinę gynybą. Ypač daug vartojama priešlėktuvinės artilerijos. Gynyba sustiprėjo per 37 dienas užtrukusią bombardavimų pertrauką.

Siaurės Vietname šalia sovietų raketų yra naudojami automatiniai priešlėktuviniai pabūklai 12, 72 ir 14,7 mm kalibro. Kai kurie jų yra nautikomi radaro pagalba. Masiniai prie kai kurių taikinių yra sutelkti ir mažesnių senoviškių 100 mm pabūklų, kurie lakūnams sukeltų daug rūpesčio.

Atominė taktika netinka

Kariniai ekspertai praneša iš Vietnamo, kad šio karo patyrimai jau privertė Amerikos aviaciją pakeisti kai kurias bombardavimo taisykles. Daugumas amerikiečių lėktuvų yra pritaikyti atominėms bomboms vežioti ir visa taktika irgi buvo pakeipta ta kryptimi. Norėdami išvengti radaro spindulių amerikiečiai turėjo išdirbti tokią taktiką. Lėktuvai atskridę prie taikinio labai žemu skridimu, stauga virš taikinio pradėdavo kilti į viršų ir kildami išmesdavo bombas. Dar bombai tebekrentant žemyn, lėktuvas iš vertikalinio kelimo pereinavo į kilpą, grįždamas atgal į savo bazę. Ta taktika yra tinkama atominėms bomboms išmesti, nes lėktuvui buvo svarbu kuo greičiausiai pasisąslinti iš sprogimo vietos. Paaškinėjo, kad šitoks metodas netinka vartoti su paprastomis bombomis ir nedideliais taikiniams. Iš vertikalinės padėties išmesimo bombos dažnai nepasiekdavo savo taikinio.

Tarp raketų ir artilerijos

Kitas metodas buvo — išmesti bombą dar gerokai prieš taikinį, kuris gaudavo tą bombą lyg iš šono, o ne iš viršaus. Lėktuvas dideliu greičiu išmetęs bombą, pats tuoj kildavo į viršų, tuo bandymas išvengti artilerijos ugnies. Šis būdas pasirodė irgi netikslus — bombos dažnai nukrisdavo prieš ar už taikinio.

Trečias metodas — skraidyti aplink ir kelis kartus skristi virš taikinio ieškant geriausias padėties bombos išmetimui, pasirodė per daug pavojingas dėl Siaurės Vietnamo artilerijos ugnies.

Amerikiečiams lakūnams dabar tenka savo puolimus derinti taip, kad būtų išvengiama artilerijos sviedinių, kurie labai aukštai nesiekia ir kad būtų išvengiama priešlėktuvinių raketų, kurios geriausiai veikia tarp 7-000 ir 10,000 pėdų. Vėliausias metodas lakūnams yra atskristi prie taikinio maždaug 5,000 pėdų aukštyje, tada pakilti iki 12-000 pėdų ir staigiai smingant išmesti bombas 5,000 pėdų aukštyje. Po to, lėktuvai smigdami atsiduria apie 3,500 pėdų aukštyje, iš kur jie vėl kyla ir skrenda į savo bazes. Lakūnai vengia patį taikinį pulti kelis kartus, kad išvengtų užalarmoautos artilerijos sviedinių.

BEIRUTAS. — Lebanas susitarė su Sovietų Sąjunga, kad jos keleiviniai lėktuvai galėtų nusileisti Beirute.

IS VISO PASAULIO

BRUSELIS. — Belgijos premjeras neįstengia suklijuoti vyriausybės. Jis pranešė, kad grįžus belgų karaliui iš vizito Danijoje, jis vėl įteiks savo atsistatydinimo pareiškimą. Karalius jau kartą atmetė tokį pareiškimą ir prašė bandyti rasti išeitį. Vyriausybės socialistų ir katalikų koalicijoje yra skirtingų pažiūrų į belgų daktarų statusus reikalavimus.

PEKINAS. — Kinijos spaudoje aprašomas jaunas 13 metų vietnamietis berniukas, kuris pats vienas užmušęs dviem granatom dėvynis amerikiečių karavius.

LISABONA. — Portugalijos spaudoje pasirodė puolimai prieš Amerikos ambasadorių George Anderson, kuris greitai laiku bus pakeistas.

COLOMBO. — Ceylone vykstančią tarptautinę pramonės konferenciją boikotuoja Jordanas, Lebanas, Kuwaitas ir Sirija todėl, kad joje dalyvauja Izraelio delegacija.

NEW DELHI. — Indijos vyriausybė pasiuntė griežtą notą komunistinei Kinijai, kuri prieš kelias dienas paskelbė, jog Indija per tris metus net 300 kartų peržengė Kinijos sieną. Indija atmeta šį melą su panieka, sako indų nota.

LONDONAS. — Netoli Londono užsidegė, sproguos dieselio tankui, traukinio vilkikas, o nuo jo ir keleivių pilni vagonai. Sužeista buvo 33 asmenys. Daugelis jų susižeidė šokdami iš degančio traukinio.

PEKINAS. — Kinijos spauda, komentuodama Honolulu konferenciją, smerkia Pietų Vietnamo valdžią, kad ji nenori derėtis su Viet Congo atstovais.

MADRIDAS. — Ispanija sumažino kalėjimo bausmes keliems jaunuoliams, kurie buvo nuteisti už komunistinės propagandos platinimą. Jų tarpe yra Jose Lacalle, Ispanijos aviacijos ministerio sūnus.

PHILADELPHIA. — Apie 100 kelių universitetų studentų jau aštuonios dienos badauja protestuodami prieš Amerikos politiką Vietname.

Erhardas siekia partijos vadovybės

BONA. — Vakarų Vokietijos kancleris Erhardas pranešė, kad jis pats išstatys savo kandidatūrą į krikščionių demokratų pirmininko vietą. Kada kancleriu buvo Adenaueris, tai jis vadovavo ir partijai. Išrinkus Erhardą kancleriu, Adenaueris partijos pirmininko vietos neužleido, tačiau dabar jis jau nutarė pasitraukti.

Kanclerio pareiškimas padarė



Siaurės Vietnamo komunistai paskelbė šią Amerikos lakūno fotografiją. Jie tvirtina, kad saviu 26 dieną kapitono Wilmer N. Grubb lėktuvas buvo nušautas, o pats lakūnas paimtas nelaisvėn. Sargybinis laiko atkištą šautuvą į kapitoną Grubb.

Japonija atstato prarastą prestižą

TOKIO. — Japonija balandžio mėnesį organizuoja didelę Azijos tautų konferenciją aptarti, kaip Japonija galėtų prisidėti prie kaimyninių valstybių pažangos ir gerbūvio. Jau sutiko dalyvauti Tailandija, Malaizija, Singapuras, Laos, Pietų Vietnamas ir Filipinai.

Diplomatiniai korespondentai planuose žiūri politinius tikslus ir siekia vėl išugdyti Japonijos prestižą ir politinę įtaką Azijos kontinente.

Pralaimėjusi karą Japonija turėjo Azijoje nekoki vardą. Šitai norima pakeisti. Japonijos civilizacija yra žymiai aukštesnė už daugelio Azijos kraštų. Ji galėtų prie Azijos pažangos netik prisidėti savo lėšomis, bet ir technologija.

Japonijos siūloma paramos programa bus derinama su Jungtinių Tautų ekonominės komisijos Azijai planais. Konferencijoje dalyvauti pakviesti ir tos komisijos nariai.

De Gaulle Maskvoje parems V. Vokietiją

BONA. — Paskutinis kancelerio Erhardo vizitas Paryžiuje šiek tiek įnešė vilčių geresniam abiejų kraštų bendradarbiavimui. Prezidentas de Gaulle pažadėjo Erhardui išskirti savo vizito Maskvoje metu ir Vokietijos suvienijimo klausimą. De Gaulle norėtų nuvykti Maskvon kalbėti ne tik Prancūzijos vardu, bet visos vakarų Europos vardu. Erhardas sutinka, kad de Gaulle išdėstytų Kremliaus vadams europiečių pažiūrą į Vokietijos suskaldymą.

Vakarų Vokietijos diplomatai nurodo, kad Prancūzijos nusistatymas neprileisti vokiečių prie atominų ginklų ir prie atominės strategijos planavimo nėra pasikeitęs. Erhardui nepavykė įtikinti prezidento de Gaulle ir dėl sovietų pavojaus Europai. Prancūzai laikosi nuomonės, kad šaltasis karas yra pasibaigęs, tuo tarpu, vokiečiai tvirtina, kad sovietai ir toliau siekia savo tikslų — įvesti komunizmą visoje Europoje.

Ji konkurentu krikščionių demokratų frakcijos bundestage vadui Rainer Barzel, kuris siekia partijos pirmininko vietos.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pietų Vietname nuo karo pradžios, 1961 metais, jau žuvo 2,005 amerikiečiai kareiviai. Paskutinės savaitės žuvusiųjų skaičius siekia 103, sužeistų buvo 706.

♦ Viceprezidentas Humphrey Pietų Vietname pareiškė, kad jis lankosi ne kariniais tikslais. Jis su premjeru Ky važinėjęs po provincijas ir aplankys vietnamiečių kaimus. Norima nustatyti, kiek ir kokios Amerikos paramos reikia, kad vietnamiečiai atsistatytų nuo komunizmo.

♦ Pabaigę pomirtinius tyrimus Newcomb Mott, žuvusio Sovietų Sąjungoje byloje, amerikiečių specialistai pareiškė, kad jis galėjo būti ir nužudytas. Esą rimtų įrodymų, kad sovietai teisybės nesako.

♦ Atstovų Rūmų komitetas, tiriąs Ku Klux Klano veiklą, sužinojo iš vieno liūdininko, kad ta organizacija turėjo planus pagrobti žymius negrų teisių judėjimo vadus. Planai nepavyko, kai apie juos sužinojo policija.

♦ Meras Richard Daley pareiškė, kad Čikagos miestas turįs planus išnaikinti iki 1967 metų pabaigos visas Čikagoje esančias lūšnas.

Popiežius apie badą

ROMA. — Popiežius Pavilas savo kalboje atkreipė pasaulio dėmesį į gresiantį žmonių badą. Jis pareiškė, kad kiekvieno pareiga yra padėti badaujančioms. Kartu jis išpeikė Italijoje ruošiamus prieš gaveniū karnivalus ir linksmybes, kurios daug kainuojančios, bet duodančios menkai naudos.

Popiežius pridėjo, kad Vatikanas jau davęs Indijai ir Pakistanui pinigines paramas, kuri esanti nemenka turint galvoje nedidelį Vatikano biudžetą.

Sitokie Popiežiaus žodžiai duoda vilčių, kad katalikų bažnyčia pakeis savo nusistatymą į gimdymo kontrolę. Dėl bado pasaulyje daugiausia yra kaltas nepaprastai greitas žmogijos veisimasis.

LONDONAS. — Viename Londono vandens rezervuare gyvena didelė lydeka, kuri neseniai įtraukė į vandenį ir suėdė šunį. Žuvis užpuola gulbes ir suėda laukines antis, jei jos nusileidžia rezervuare.

NEW YORKAS. — JAV ledų rutulio lygos varžybose be šešių dabartinių komandų ateityje bus steigiamos dar šešios: Los Angeles, San Francisco, Minneapolis, St. Louis Pittsburgh ir Philadelphia.

ČIKAGOS MERO RICHARD J. DALEY PROKLAMACIJA VASARIO 16 D. PROGA

ČIKAGA. — Čikagos miesto meras Richard J. Daley Vasario 16 dienos proga šiais metais vėl paskelbė proklamaciją, kuri skamba šitaip:

PROCLAMATION
WHEREAS, in commemoration of Lithuanian Independence and to focus attention upon the occupation of that nation by the Communist aggressors, Chicago citizens of Lithuanian descent will observe the Forty-Eighth Anniversary of Lithuanian freedom on February 16th; and

WHEREAS, it is tragic that this freedom-loving and democratic country has been and still remains forcibly occupied by a vicious communist aggressor; and

WHEREAS, the fight of the Lithuanian people has commanded the sympathy of all the people of Chicago who join our Lithuanian community in support of the movement for a liberated Lithuania;

NOW, THEREFORE, I, Richard J. Daley, Mayor of the City of Chicago, do hereby proclaim Wednesday, February 16th, as LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY IN CHICAGO and urge the people of Chicago to join our Lithuanian community in attendance at the programs marking this occasion.

Dated this 5th day of February, A. D., 1955.

(Signed) Richard J. Daley, Mayor



Richard J. Daley, Čikagos miesto meras

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINĮ

DARIAUS - GIRENO SALĖJE, 4416 SO. WESTERN AVE., ŠEŠTADIENĮ, VASARIO 19 D. 7 VAL. VAK.

JAUNIMAS ATMETA KOMUNIZMĄ

ACEN News editorialas

Komunizmas, save garsinęs vaistu nuo visų pasaulio ligų, prisigyveno nešvengiamo apyvartos mažėjimo. Sovietų įtakos sferoje, senieji komunistai revoliucionieriai išsibaigė, pelyndamiesi ko buvo verti. Jų įpėdiniai, besigrumdami su slegiančiomis ekonominėmis problemomis, įsitikina, kad jų bėdos ne ką yra geresnės negu buvo prieš juos vadovavusiųjų bėdos. Jaunoji generacija, trokštanti naujų idėjų ir akstinių, komunizmą skaito braškancia "šarmanka", kurios visa muzika yra nusibodėjusi trijų bertainių takto kakafonija.

Visiškai nudėvėti komunizmo šūkliai gali kai ką dominti tokiuose užkampiuose, kur žmonės dar neturi iš pirmųjų rankų patirties, kaip baisiai dvokia komunizmas, kur jis yra galioj. Bet Rytų ir Centro Europos jaunieji vyrai ir moterys jau gyvena po komunizmu beveik dvi dekadas, o kai kuriais atvejais ir ilgiau.

Jie atsimesna klaidikas Stalino eros dienas, kuomet vaikai buvo paversti savo tėvų išdavikais, kuomet žingsniai prie durų ar skambučio paspaudimas nakties metu dažniausiai reiškė vergų darbo stovyklą, kuomet visagaliai neapykantos ir keršto apaštalai smarkiai mušė būgnus, šaukdamai į "spontaniškas" demonstracijas prieš Vakarų "imperializmą". Daugelis tebeatsimena trumpą "atodėrį" 1955-56 metais, kurį greit pasekė naujas teroro laikotarpis kaip pasekmė

sutriuškintos vengrų revoliucijos.

Tačiau, kad ir dar tiek baisi būtų sistema, tam tikro negatyvaus gyvybingumo ji negali išnaikinti. Praeitais keliais metais vis didėjantis masių spaudimas išaukė kai kurių komunizmo priešpados taisyklių modifikacijų. Nors policinės vaustybės sąvoka didžiojoje tebeapsilieka, bet šaltakraujis brutalumas ir žmogaus gyvybės panieka, viešpatavusi Stalino eroje, dabar mažiau betkriūta į akį. Tos raidos be tarpiškas rezultatas buvo reakcija, nustebinusi ir išgąsdinusi raudonus režimus. Nebeįvykdomi nuolatinėje baimėje, priaugant naujai gentkarčiai, kuri nebepamena Stalino eros, jaunieji Rytų ir Centro Europos vyrai ir moterys pradėjo giliai žvelgti į komunistų semantikas (žodžiavimą) ir analizuoti jų dogmas pačių savo sampratos šviesoje.

Toks nors ir atsargus, bet neatlaidus tyrimas rezultate ryškiai parodė faktą, kad gyvenimas po komunizmu teikia skurdžią, nemielą, regimentuotą egzistenciją, kurioje labai menkai tėra, kas tikty jaunu žmonių reikalavimams. Vienas čekų studentas rašydamas Čekoslovakijos komunistų žurnale "Literarni Noviny" 1965 metų kovo mėnesio šitaip nusakė: "Lyginant su Vakarų Europa, mūsų perspektyvos yra mizeriškos, ir tatal veikia mūsų viltis norint savo idėjas susiformuoti — gyvenime ir moksle".

Filatelistai atsiveikina Joną Grinių

Praeitą antradienį, vasario 8 dieną, Lietuvos Filatelistų Draugijos atstovas p. Vincas Urbonas, savo ir draugijos vardu atsiveikindamas su vėlioniu Jonu Griniu, Povilo Rūdiko koplyčioje pasakė šią kalbą:

Mielas amžino amtinimo Jonai, mieli šeimos nariai, artinieji ir draugai,

Dar taip neseniai, vos prieš dešimt dienų, mes Lietuvos Filatelistų D-jos Valdybos nariai, kartu su juo svarstėme, kaip įspūdingiau paminėti draugijos įskūrimo dvidešimtmetį. Jis pateikė daug gražių planų, tikėdamasis netolimoje ateityje juos įgyvendinti, bet, deja, mirties angelas sutrukdė tai įkūnyti, nutraukdamas jo gyvybės siūlą pačiame jėgų sluprume ir kūrybingume.

Kaip žmogus, Jonas buvo gero ir malonaus būdo, nuosirdus ir paslaugus; kaip prekybininkas — sąžiningas, darbštus, turėjo pasitikėjimą ir patarnavo tiksliai savo profesijoje. Kas čia mano pasakyta, liudija tai, kad su juo atsiveikinti šiandien sauskimšai prisipildė koplyčia.

Jis dalį savo gražaus gyvenimo pašventė rinkdamas Lietuvos pašto ženklus, kuriuose įskaitė Lietuvos praeitį, jos gyvenimą, ir, nors gimęs ir augęs Amerikoje, liko geru lietuviu, giliai pamilo Lietuvą ir savo, kaip lietuvi, kuklų jausmą yra atidavęs ir lietuvių visuomenei. Jo puikus pašto ženklų rinkinys liudija prisirišimą prie jo tėvų krašto.

Filatelistų D-joje jo nuopelnai dideli: 1945 m. jis buvo vienas iš tos draugijos steigėjų, daug metų ėjo Valdybos pirmininku ar kitas pareigas, eilė-



Green Bay, Wis., sudėgė senas Astor Hotel, žuvo 8 žmonės. Ugniagesių vadovybė tikrina gaisro priežastis. Nori iširti, ar kartais hotelis nebuvo padegtas.

"AŠ BŪSIU GERA LIETUVAITĖ"

Ji irgi dalyvaus Vasario 16 minėjime

Taip jau atsitiko, kad likimas suvedė mane draugystėn su šaunia lietuvaite Patricia Mariosh. Ji gyvena ne taip jau artimoje kaimynystėje — 2210 W. 83 St. Reiškia, jau kiek už Marquette Parko, bet skaitomės draugais.

Teko nors ir daryti "interviu" su politikais ir žymiais veikėjais, bet šį kartą toks "interviu" netikėtai pats pasidarė su šaunia jau ketvirtos kartos Amerikos lietuvaite Patricia Mariosh — Marijošaitė.

— Kiek tau metų, Patricia? — užklausiui labai žvalios ir gražios mergaitės.
— Balandžio 21 bus jau aštuoni metai.

— Kas tu esi, Patricia? — Aš esu lietuvaite. Ir būsiu gera lietuvaite mergaitė...
— Ar eisi į mokyklą? — Aš dar lankau vaikų darželį prie 83 St. ir Damen Ave. Bet ten lietuviukų nėra.
— O kas tave pamokina lietuviškai?
— O grandma ir papa. Aš visus labai myliu...
— O Lietuvą ar myli? — Myliu iš tolo, — atsakė labai rimtai.
— Ar tau papa papasakoja ką apie Lietuvą?
— Tai sako, kad ir jis nematęs Lietuvos...

— Šis megztukas yra penkis dešimt metų senumo. Kaip patinka?
— Nieko sau! Tikrai gražus. Ar pati mezgei?



Jau ketvirtos kartos Amerikos lietuvaite Patricia Mariosh.

Papa, nenorėdamas kištis į mūsų rimtus pokalbius, iš tolo krato galva, kad ir jis niekada nėra matęs Lietuvos. Gimęs kažkada čia, Chicagoje.

— Mes su papa sėkmadienį važiuosime į Vasario 16 minėtinį Marijos mokyklą. Aš jau ir pinigų turiu sutaupti Lietuvai... — pasigrė šviesiaplaukė gražuolė lietuvaite.
Afb. V.

Marquette Park Balso 5 skyriaus seniūnų atsiskaitymo sąrašas

VII seniūnija. Seniūnės Eugenijos Trečiokienės, gyv. 8215 So. Homan Ave., Evergreen, Ill., seniūnija buvo, pradėdant 74 gatvę į pietus ir iki 95 gatvės, o plotis — nuo Kedzie Ave.

iki Cicero Ave. Ji turėjo keturis rinkėjus ir pati buvo penktoji. Platokas ir išmėtytas rajonas, retai lietuvių apgyventas. Buvo gauta aukų iš 30 asmenų. Jas surinko šie asmenys: seniūnė E. Trečiokienė su tal-kininke Irena Bernotavičienė — \$59, Romas Povilaitis — \$44.50, Andr. Daugirdas — \$29 ir Alg. Bubnys — \$12. Viso \$144.50. Aukųjo:

\$25 — Aleksas Vilkus; \$15 — Romas Povilaitis; Po \$10 — K. A. Eidukoniai, Vince Dental Ceramics, Rūta O. Lukas, A. Dulskis, A. Valatkaitis.

\$6 — P. V. Kasniūnas; po \$5 — A. Dundzila, Eug. Daugirdienė, V. Miklius, E. Trečiokas; po \$3 — P. G. Stalkus, J. Mašiotas, P. Usvaldo, J. Gvildys, P. Bernotavičius.

Po \$2 aukųjo du asmenys ir po \$1 ar mažiau — 11 asmenų.

VIII ir XI seniūnijas šiomet tvarkė vienas studentų akademikų atstovas Regimantas Vedešys. Ribos buvo: nuo 59 iki 95 į pietus ir nuo Damen iki Ashland Ave. Kita seniūnija — nuo 74 iki 95 ir nuo Kedzie iki Western Ave. Jisai turėjo 6 rinkėjus, įskaitant ir save. Jie surinko \$133.50. Buvo aplankyta daug lietuvių už miesto ribų, bet aukos gautos tik iš 41 asmens:

\$20 — Z. ir V. Dudėnai; po \$10 — J. Laukys ir A. Jenčius; po \$5 — R. Fabijonas, Mrs. P.

F. Endzelis, Mrs. E. V. Pocius, J. Yla, V. Lekeckas, J. Imbras, A. Visockis, V. Kleiza, V. Plioplys, J. Kudirka, J. Toliušis; po \$3 — E. Lampsaitis, V. Povilaitis, P. Radis, Z. Paulauskas, J. Truškinas; po \$2 aukųjo 6 asmenys ir po \$1 — 12 asmenų, o kiti po mažiau.

IX seniūniją tvarkė K. Čepaitis. Ribos — nuo 59 iki 95 į pietus ir nuo Bell iki Damen Ave. Ilga juosta nusitęsusi ir mažai turinti lietuvių. Aukos rinko Laima Čepaitytė. Ji gavo aukų sekančiai: dr. Labanauskas — \$25, St. Mažulis, A. Kašuba ir K. Čepaitis — po \$5, o kiti 4 asmenys po \$2 ar mažiau. Ji iš viso surinko iš 8 asmenų \$44.75. Tame rajone net 13 asmenų visai atsakė aukoti.

Tauragės klubas

Chicago Lietuvos Tauragės klubas turėjo savo metinį susirinkimą 1966 metais sausio mėn. 30 dieną. Susirinkime dalyvavo 62 aktyvūs nariai. 1966 metų klubo valdybą buvo perrinkti tie patys asmenys: būtent: klubo pirmininku Adolfas Ramonis, sekretoriumi Vladas Kastantinavičius, vicepirmininku Jonas Zimkus ir kasininku Alex Pipiras. Taip pat buvo perrinkta Revizijos komisija, būtent: pirmininkas Juozas Šlajus ir nariai Justinas Sidlauskas ir Juozas Čekanašius. Šiame susirinkime buvo diskutuojama klubo pereinamųjų metų veikla ir sekančių metų veiklos planas. Susirinkimo dalyvių pavesta klubo valdyboms ir parengimų komisijoms parengti klubo 10 metų gyvavimo sukaktį paminėti parengimą.

Baigus susirinkimą, prie vaizių stalo ir toliau buvo diskutuojami einamieji reikalai bei įvairūs klausimai, susiję su klubo veikla.

Po vaizių buvo šokiai, grojant p. Ramonio orkestrui.

A. Ramonis, pirm.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIA, TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGJOS — PAREMKITE SAVO AUKOMIS "NAUJIENŲ" MASINŲ FONDA, JOSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS "NAUJIENŲ" TOBULEJIMĄ.

Kol saulė patekės, rasa ir akis išės

Detroit News, arčiausiai automobilių pramonės stovįs dienraštis, straipsnyje "Exhaust Control" rašo, kad visuomenės sveikatos reikalas pagaliau privertė pasiskubinti su įsteigimu federalinės kontrolės automobilių ir kitokių motorvežimų skleidžiamoms nuodingiems dūmams ir dujoms. Ta visuotinė žmonių ir gyvūnijų nuodijimo gaidynė kitaip nėra įmanoma kontroliuoti, kai tik viso krašto, tai yra federalinėmis priemonėmis. Įvedimas gazu-dujų nuodijimų auto išgaravimų kontrolės automobiliuose pakels kainas dar apie \$50. Bet dėl to, pasak laikraščio, per anksti vienoms džiaugtis, kitiems nusiminti, kadangi tie potvarkiai esą dar ne nepradės veikti iki 1968 metų ir tai pradės veikti tik naujais automobiliais, kurie bus pagaminti šiais metais, tuo tarpu kai 90 milijonų automobilių ir sunkvežimčių, kurie buvo pagaminti anksčiau, tie potvarkiai visiškai nepalies, taigi jie dar per ilgą metų galės nuodyti orą, gamtą ir žmonių plaučius.

To dar negana. Potvarkiai liepia reguluoti, tai yra pašalinti anglavandenius (hydrocarbons) ir du trečdalius anglijo viendegio (carbon monoxide), bet visiškai paliks nepašalintus "azotodegius" (oxides of nitrogen), kuriems pašalinti dar nėra išrastos priemonės...

Tarint galvoje, kad prie esamų šimto milijono motorvežiminių kasmet priauga šimtai tūkstančių naujų, prisibijoma, kad oro poliacija pasidarys dar blogesnė, kol kada nors pradės darytis geresnė...

DAKTARŲ HUMORAS

Dr. Johnson anglų medicų žurnale Lancet parašė tokią trijų charakterių definiciją: "Neurotikas yra žmogus, kurs stato oro pilis, proto ilgonis yra toks žmogus, kurs jose gyvena, o psichiatras yra žmogus, kurs iš jų surenka nuomą.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO, ILL. 60636

GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, vieno tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumą ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Mes nesiveržiame topti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansininkai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtų patenkinti garbėnų gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago's Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

- Insured Family Savings
- College Bonus Savings
- Christmas Club Savings
- Vacation Club Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- All Types of Insurance

- Sell and redeem U. S. Bonds
- Safety Deposit Boxes
- Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
- Cash checks and pay all family bills with our special

- money order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service

- Two large Free Parking Lots
- Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
- Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 3:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 12:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

BEVERLY SHORES, IND.
Sudėgė
Nikodimo Radžio namai

Šeštadienio naktį įvyko didelė nelaimė lietuvių šeimoje. Sudėgė žinomų lietuvių Nikodimo (Nick) ir Welmos Radžių rezidencija. Ugnis pasirodė apie 2 valandą naktį, ir pats Radis vos išliko gyvas. Gaila ir pamanyti, Poni Radžiai jau nebe jauni žmonės. Nebuvo progos nieko išnešti. Radžiai šiuo laiku yra apsisotė pas S. Rakauskus, kol bus galima susirasti pastovią gyvenamą vietą.

Permokėtas mokesčius pataria investuoti į Savings Bonds

Mokesčių įstaigos direktorius E. C. Coyle pataria tiems kurie tikisi iš savo Income tax praeitais metais įmokėjimų gauti gražus, tą gražą neimti grynais pinigais, o investuoti į U. S. Savings Bonds (taupymo bonus) — Series E. Pajamų mokesčių formose 1040 ir 1040A yra vieta, kurioje galima įrašyti, kad permokėtas mokesčius gražintų ne doleriais, o US Savings bonais, tuomet užtikrinant sau saugų depozitą ir pasitaraujant savo kraštui.

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTIAMI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Frankus. Sav.
Stabdžių, sankabos, transmisijos —
(Standartinės ir Automatinės)
ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

SIUNČIAMSI SIUNTIAMI
į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENE

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISŲJ AMERIKOJ
• Gintarinų žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.
• Razonų mašinėlių su lietuviškais ir kitų kalbų raidiniais. Europoj ir Amerikoje gaminti.
• Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų ir gaidų.
Tose pat patalpose siunčiama istaiga "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja.
Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingų. Ką bepirktumėte ar siųstumėte, maloniai pasraime pasitarti mūsų įstaigoje, iš to neabejotinai turėsite naudoti.
J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st Street, Chicago, Ill.
Tel.: 471-1424
Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė-Grabliūnienė
Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

SIUNTIAMI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 ir 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamy prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

RENTING IN GENERAL
NUOMOS
MARQUETTE PARKE išnuomojamas apstatytas kambarys, atskiras įėjimas. Skambinti po 2 val. p. p. telefonu HE 4-2059
IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys Marquette Parke. Skambinti telef. PR 8-3371
ROSELANDE IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. Tel. 8-5164.
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS SU VISAIS PATOGUMAIS beismonte. 6947 So. WASHTEAW.

LUCIA DI LAMMERMOOR
Kitą šeštadienį, vasario 19 d., kaip paprastai 1 valandą popiet CST (Centrinu standartiniu arba Chicago) laiku per WGN radijo tinklą iš Metropolitan Operos New Yorke transliuojama Donizetti opera Lucia di Lammermoor. Pirmose rolėse dainuoja sopranas Roberta Peters, tenoras Sandor Kobya, baritonas Frank Guarrera ir bosas Justino Diaz. Šis muzikalinis veiklas skaitomas viena iš mėgiamiausių operų, kurios 18-me šimtetyje garšėjo Italijos operose kaip "bel canto" ir pasiekė savo aukščiausių laipsnų Rossini, Bellini ir Donizetti kompozicijose.

Daktarų asistentai
Chicagoje įvykusioje AMA mediciniško auklėjimo konferencijoje Duke universiteto medicinos mokyklos pirmininkas Dr. Eugene Stead išdėstė planą naujos rūšies medicinos rošūti. Tai bus vadinami "daktarų asistentai" arba pusedaktariai, kurių pozicija bus tarp medicinos daktaro ir registruotos slaugės, ir tokie galės perimti žymią dalį daktarų rutinos darbo, kaip tai imti kraują, duoti intravenines injekcijas (leisti vaistus į kraujagysles), dalinti vaistus ir t. t.
Šiuo metu Amerikoje 100,000 gyventojų atitenka tik po 153 daktarai, bet apie 1975 metus tikimasi turėti nuo 161 iki 166.

Plėšikai nepakelia šalčio
Chicagoje per praeitą mėnesį buvo 25.4 nušimčiais mažiau didžiųjų nusikaltimų ir tam sumažėjimui priežastis buvusi nuo sausio 7 d. iki vasario 3 d. trukę dideli šalčiai mieste. Tačiau žmonių užmušimai ir moterų prievartavimai per tą patį laiką pakilę 42.3 ir 40.3 nušimčiais, praneša Chicago policijos departamentas.

♦ Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įsilaiga veikia kasdien 9—9 val. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8-2233.

♦ Tauragės Klubas kviečia visus į didelį kaukių balių, š. m. vasario 12 dieną 7:30 val. vak. Marquette saleje, 6908 South Western Ave. Geriausiom kaukėm skiriamos vertingos premijos. Gros geras Masken Ball orkestras. Įėjimas auka \$1.00. (Pr)

♦ Dr. VL. SIMAITIS turis didelį patyrimą padeda lietuviams užpildyti paj. mok. (income tax) blankus.
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
KROGER
NEEDS
MALE CLERKS
FULL TIME
Finest benefits
Free Hospitalization
Free Surgical — Medical
Paid Vacations
Paid Holidays
Apply at stores:
JOE ORR ROAD AND DIXIE HIGHWAY, CHICAGO HEIGHTS
Ask for Mr. Airola
2511 Chicago Road
CHICAGO HEIGHTS
Ask for Mr. Forsythe
2470 Western Avenue
Park Forest, Illinois
Ask for Mr. Cunningham
THE KROGER CO.

GENERAL FACTORY
NEEDED IN FRANKLIN PARK.
Call
GRAND SPECIALTIES CO.
DI 2-0600
EXPERIENCED MAINTENANCE MAN
• Good Working Conditions
• Excellent Employee Benefits
APPLY IN PERSON
ROTH RUBBER CO.
1860 So. 54th AVENUE

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkų Reikia
DALI AR PILNĄ LAIKĄ
SUDEŠTYTOJOS
MAŽŲ MASINŲ OPERATORĖS
Nauja dirbtuvė, geri kompanijos priėdai, apmokamos šventės ir atostogos, gydymas, nusiprausimo laikas. Svari aplinka.
Kreipkitės asmeniškai.
FILKO - IGNITION
DIVISION OF F & B MFG.
5480 NORTHWEST HWY.

WAITRESSES
For lovely dining room.
5 day week.
APPLY
FRED HARVEY
BOWL AND BOTTLE RESTAURANT
71 E. Jackson
An equal opportunity employer

NURSE AIDES
Paid training class starting soon for women twenty to forty five for positions as nurse aides.
Prefer High School Education and good work record.
Apply
PERSONNEL DEPT.
MERCY HOSPITAL
2537 So. PRAIRIE
MOTERIS GALI PRIŽIŪRETI INVALLIDA ir atlikti lengvus namų ruošos darbus. Telefonuokite po 5 val. vak. 458-6120

WOMAN WANTED
EXPERIENCED
For afternoon and early evening cleaning work. Evanston office bldg. Good working conditions. Steady employment. For app't call Mr. W. G. Jennings.
QUINLAN & TYSON, INC.
BR 3-3750 — UN 4-2600
KEYPUNCH OPERATOR
Experienced preferred to be all around girl in department.
PAKULA & CO.
218 So. Wabash
WE 9-6460

WALNUT VALGOMASIS ŠTALAS.
6 KEDES, BUFETAS IR VEIDRODIS, LYG NAUJ.
Skambinkite po 7 valandos vakare. Šeštadienį ir sekmadienį visą dieną.
Tel. 363-8668.

HELP STRENGTHEN AMERICA'S PEACE POWER BUY U.S. SAVINGS BONDS

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
SEMI - SKILLED FACTORY
EXPANDING INVESTMENT CASTING PLANT HAS OPENINGS FOR FULL-TIME PERMANENT EMPLOYEES. SEMI-SKILLED AND SKILLED EMPLOYEES WITH BACKGROUND IN:
• WAX ASSEMBLY • FINISHING • CUT-OFF
• PATCHER • CASTING • CORE MAKERS
Progressive increases, major medical, accident and sickness and life insurance
MARTIN METALS
DIV. of MARTIN MARIETTA CORP.
250 N. 12th STREET WHEELING, ILL.
Phone: SP 4-0822 or 537-2180
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių
• NURSES •
NEEDED AT ONCE NURSES
MODERN, J. C. A. H. FULLY ACCREDITED, PROGRESSIVE HOSPITAL — LOCATED IN THE METROPOLITAN AREA: OFFERS YOU THE OPPORTUNITY TO ENTER INTO A REWARDING FIELD OF NURSING.
WE ARE LOOKING FOR A
HEAD NURSE AND STAFF NURSES
FOR A CORONARY CARE UNIT.
— which will be opened in the near future. Previous experience preferred but not necessary. TRAINING PROGRAM will be provided. Salary commensurate with experience. Liberal fringe benefits.
TEMPORARY HOUSING PROVIDED.
Call COLLECT or write to:
DIRECTOR OF NURSING SERVICE
MOUNT SINAI HOSPITAL
MILWAUKEE, WISCONSIN
Phone 414—271-2174, Ext. 353

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
WE WOULD LIKE TO SPEAK WITH
TOOL AND DIE MAKERS
OR
MODEL MAKERS
Want a job with variety? We need a tool and die maker, model maker, or machinist, who can build a variety of machines, dies, molds and gadgets with a minimum of drawings and supervision. We pay you to think as well as operate a machine. Well-equipped, modern shop.
Excellent benefits.
WHY NOT CALL PERSONNEL MANAGER and inquire now about these top job opportunities!
584-6330
MASONITE CORPORATION
POWIS ROAD ST. CHARLES ILLINOIS
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

IMMEDIATE OPENINGS!
PUNCH PRESS OPERATOR AND HELPER.
PRESS BRAKE OPERATOR AND HELPER.
LAYOUT MAN, WELDER AND FITTER.
All Company Benefits. Overtime available. Permanent work.
PACIFIC METAL FABRICATOR
3443 S. LAWDALE — Phone 247-8822

STOCK ROOM CLERKS
Qualified, must be experienced in inventory control procedure.
Call
NICK PERRIS
566-7880 ext. 57
TURRET LATHE OPERATORS
Must have experience and tools. Also require machinery assemblers.
Day shift, top wages, free hospitalization and life insurance.
2310 WEST 78th STREET
CABINET MAKER
Experienced man — able to read blue prints — layout etc. — and able to work with plastic laminates and capable of taking charge of men for small woodwork shop.
Call 687-7895 days, evening call 687-2887.

AUTOMOBILE PORTER
Experienced man for general cleaning duties in modern Cadillac Agency. Reliable person can enjoy many company benefits. Top union scale. Please call
Mr. Harvey J. Rumsfield 825-6601
HARTIGAN OLDSMOBILE, CADILLAC, INC.
PARK RIDGE
STRUCTURAL STEEL
or miscellaneous detailer. Steady job, overtime. Must understand some English.
E. J. LISKA & CO.
3423 So. Parnell Ave.
Four slide or set up.
PUNCH PRESS OPERATOR
285-4282 Ask for VIC
Experienced preferred.
P. K. TOOL & MFG. CO.
4700 W. LeMoyné

WAREHOUSE MAN
STEADY JOB
Growing company needs ambitious reliable high school graduate. Excellent working conditions and fringe benefits.
Must be trainable for a better paying position. West suburban location.
PHONE Mr. ERICKSON
681-1200 — 668-8754
LAUNDRY DRIVER WANTED,
EXPERIENCED PREFERRED, BUT WE WILL TRAIN.
Age 25—45.
South Shore Route. Good pay, pension plan, hospitalization.
SOUTH SIDE LAUNDRY
VI 2-8200

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zėmė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zėmė — Pardavimui
PASKŪLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŲRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233
PRANESIMAS VISIEMS
6 KAMBARIŲ MŪRAS, gazu šildymas, garažas. Arti 63-čios ir California Ave. \$16,500.
LUKSUS NAMAS, 6 butų mūras, alumininius langai. Parking. Virš \$10,000 nuomos. Graži vieta. \$79,000.
7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šildymas, 220 elektro, 1 1/2 vonios, 37 pėdų lotas, 2 auto garažas, arti Talman banko. \$17,800.
DVIJU BUTŲ MŪRAS, naujas gazu šildymas, garažas. Brighton Parke. \$22,900.
APARTAMENTINIS MŪRAS, virš \$15,000 pajamų. Marquette Parke. Kaina suderėsim. Apie \$30,000 imokėti.
NAUJAS 2 METU 5 1/2 kamb. mūras, gazu šildymas, alumininius langai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso. \$17,900.
ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

TURIME SIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VAKARINIŲSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSU ISTAIGOJE JOS GALITE ISSIRINKTI JUMS PATINKAMA NUOSAVYBE IS KATALOGO. VIENINTĖLIA IS LIETUVIŲ PRIKLAUSOMOS PRIE M. L. S.
ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650
Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS PŪPERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2x4 MEDINIS, centr. šild., 2 auto garažas, Brighton Parke, modernus. \$13,500.
MORINIS, dideli kamb., garažas. Imokėti \$700.
SIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390
PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apraūdą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454
PALIKIMO PADALINIMUI PARDUODAMAS 6 kamb. bungalov priedamais kaina. Kasdien skambinti tel. 434-1336, sekmadienį HE 4-7023.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
SHORT ORDER COOK AND WAITRESSES
Cook from 3 P. M. till midnight. Waitress from 11 A. M. till 8 P. M. and
Waitress from 3 P. M. till midnight. Steady work — 5 Day Week.
Closed Saturday and Sunday.
1500 WEST 33rd STREET
Phone 847-9398
MARKET RESEARCH INTERVIEWERS
Absolutely no selling involved. No experience needed, but will train if necessary. Part time. Days, evenings, weekends. Car necessary.
Call
Tel. 628-0526
OPENINGS
IN OUR SPRAY ROOM FOR MEN AND WOMEN.
Company benefits.
529-2051
WAITRESSES COUNTER HELP GRILL HELP
We have openings for above classes of help. Fringe benefits, paid vacations. Steady employment.
Apply
PIXLEY & EHLERS
205 West Lake Street

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymų darbai. Įvairūs stogai ir kaminalai. Dažymas iš lauko pusės.
A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai aprausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai.
Turitu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447
A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame aprausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

AUTOMOBILES — TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai
KURIAM GALUI MOKETI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer — VI 7-1515
AUKOKITE NAUJIENU MAŠINŲ FONDIUI